2015年 3月 20日

各位

公益社団法人 土木学会

 会長 磯部雅彦

高橋裕先生・日本国際賞受賞の記念講演会・祝賀会開催のご案内

 土木学会名誉会員で東京大学名誉教授の高橋裕（ゆたか）先生は、「流域管理の革新的

概念の創出と水災害軽減への貢献」のご業績により国際的に権威のある 2015 年（第 31

回）の日本国際賞（Japan Prize，主催：（公財）国際科学技術財団）を受賞される運びと

なりました。社会基盤分野からの同賞受賞は初めてのことであり、土木学会としてはま

ことに同慶の至りです。

 土木学会は、高橋先生のこの受賞を記念して、講演会と祝賀会を下記のとおり開催致

します。皆様のご参加を頂きますよう、ここに謹んでご案内申し上げます。

記

【日時・場所】

2015年 5月 18日（月）日本教育会館

 （〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2‐6‐2／http://www.jec.or.jp/）

16:00～17:30 記念講演会（8F第一会議室）

ご講演題目「第２次大戦後の日本の水害と社会」

18:00～20:00 祝賀会（9F喜山倶楽部「平安の間」）

       会費１万円（学生５千円）

【お申し込み方法】

土木学会ホームページからお申し込みいただく予定です。

【お問い合わせ】

土木学会事務局 〒160-0004 東京都新宿区四谷 1丁目外濠公園内

Tel：03-3355-3442 Fax：03-5379-0125  office@jsce.or.jp